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BpsiCocifgaiE g unen 50 oa 3akoHoT 3a
JIOKaJiHa camoyrnpasa M Ha wieH 53oa 3akoHOT 3a
Byuertute u unen 49 on 3akoHoT 3a Dunancupare
Ha I'parfanckure Opranuszauu, v uned 22-a of
3akoHoT 3a Cnopt, OnmtiHa Kueso nodecysa:

MU3BELITAJ

3a KOpUCTEHE Ha CPeacTBa o
IIporpamara 3a Cniopr u Pekpeauuja 3a 2024 roa

Onwmwruna Kuueso 3a 2024 roguna uma
noaroreeno [Iporpama 3a Cropt u Pekpeaunja,
IOHECEHa OJ] COBETOT HA ONWUTHHATa Ha co 6p. 08-
3349/20 op 28.12.2023

Ha pen 10.06.2024 co 6p. 09-1522/1
I'panonavanuukor, hopmupa Komucua 3a pogemne
Ha TocTankara 3a JONENyBake Ha CpAcTBa 0]
[Iporpamara 3a cnopT M pekpeauuja.

Ha 24.08.2024 co 6p. 09-2164/1 OnwtuHa
Kuuero uma oGjaBeHo jaeeH ornac Ha Beb
ctpaHata. www.kicevo.gov.mk, kajge wWTro ce
NOBUKYBAT CHOPTCKM APYLITBA M  CHOPTCKH
kiayOOBM Ja KOHKYpPUpAT €O MPOCKTH H MPOrpamMu
3a CHOpTCKH akTuBHocTH 3a 2024 roauHa 3a
xommnodenTa I11.9 “Opranuszupame Ha Maparon
Kuuegpo 2024,

JaBHuoT ornac 6un oreopet a0 10 nena on
neHoT Ha objaByBame , BO KOW anjuuupane
BKYNHO 2 OpraHu3auu u CNIOPTCKU Kily OOBM.

Komucujata co 3anucHuk 6p. 09-2164/4 on
16.09.2024 pasrnenypa y4ecTBO Ha 2 arliukaiy co
MporpamMu 1 NpOeKTU

dlo pasrengyBat€ Ha  HCTara My
NpeioKM Ha TPOHAYaNHWKOT Aa ja opodpu u
poaenn cpexpcrea Ha AK, Yckawa, KuueBo BO
speaHoct oA 800 000 aen.

Ha 10.06.2024 OmnwrtHHa Kuyeso HMa
objaBeHo jaBeH ormac Ha BebO crpaHara.
www.kicevo.gov.mk, kajge IITO ce MOBUKYBaT

CHTE CMOPTCKM APYLUTBA ¥ CIOPTCKH KiyOOBH aa
KOHKYPHUPAT CO NPOEKTH U MPOrpamu 3a CMOPTCKU
akTUBHOCTHU 2a 2024 roguHa

Né bazé t€ nenit 50 t& Ligjit pér
vetégevirsje lokale dhe nenit 53 té Ligjit pér
Buxhet dhe nenit 49 t& Ligjit pér finacimin ¢
organizatave qytetare, dhe nenit 22 t&€ Ligjit
pér Sport, Komuna e Ké&rgovés sjell&:

RAPORT
Pér shfrytézimin e mjeteve nga
Programi pér Sport dhe Rekreim pér vitin
2024

Komuna e Ké&rgové pér vitin 2024 ka
pérgaditur Program pér Sport dhe Rekreim té
sjellur nga Késhilli i Komunés me nr.08-
3349/1 tédt. 28.12.2023

Né¢ dt. 10.06.2024 me nr. 09-1522/1,
Kryetari formoj Komision pér udhéheqjen e
procedures pér ndarjen e mjeteve nga
Programi pér sport dhe rekreacion.

Né dt. 24.08.2024 me nr.09-2164/]
Komuna e Kérgovés ka shpallur thirje
publike né veb fagen www.kicevo.gov.mk,
ku thirren shoqatat sportive dhe klubet té
konkurojné me projekte dhe programe pér
aktivitete sportive pér vitin 2024 pér
komponentén I1.9 “Organizimi i Maratonit
Kérgova 2024”.

Thirrja publike ka qen& e hapur 10 dité
nga dita e shpalljes, n& t& cilén kan aplikuar
gjithsej 2 organizata dhe klube sportive.

Komisioni me procesverbal nr. 09-2164/4
té dt.16.09.2024 shqyrtoi pjesmarrjen e 2
aplikacioneve me programe dhe projekte.

Pas shqyrtimit t&€ s& njejté€s I propozoj
Kryetarit ta mirato] dhe ndajé mjete
KA”Uskana” Kér¢cové me vleré prej 800.000
den.

Né dt. 10.06.2024 Komuna e Kérgovés
ka shpallur thirje publike n& veb fagen
www.kicevo.gov.mk, ku thirren t€ gjith&
shoqatat sportive dhe klubet t& konkurojné
me projekte dhe programe pér aktivitete
sportive pér vitin 2024




0
JapHuoT ornac 6un oTBOPEH 25 JleHaanJ;
AeHoT Ha objaByBawe , BO KOH angnuup
BKYMHO 25 opraHu3auy ¥ clopTeKu KilyOOBH.

Ha nen 10.06.2024 co Gp. 09-1523/1
I'panonavanuukor, popmupa Komucua 3a BOACHE
HA [OCTANKATA 34 [OJE/yBawme Ha CPACTBa OA
ITporpamara 3a cIopT U peKpealn)a.

Komucujara co sanucuuk 6p. 09-1523/27
on 11.07.2024 pasrneaypa yuectBO Ha 25
arnIMKaly co NporpaMu ¥ MpoeKTH

[Io pasrnenyBamwero Ha annukauute OA
ApyWITBaTa U CTIOpTCKUTE knyboBu, Komucujara
oaydyBa co Oanyka ma ce aenat cpeTcTBa Ha
OBHMC JPYLUTBA M CIOPTCKU KyOOBH:

®OK ,,3AJA31 350.0001en
PK,,Kane MK Bapnap,, 100 000nen
“Vckana Bonej” 430 000 pmen
CPK,,AcoBu20 12-Bapnap,,  120.000aen
©K,,Kuyeso ,, 90 000zen
“Jlo-pu™ — 30 000zen
»XeHnabon Crape,, 100.0000en
»Hanpenok 1,, 350.000m¢en
KK, ,Yckana,, 100.000men
»Mapruan Apte Akazemu,, 60.0001en
»Yckana —M,, 120 000 aen
K®,,Yckana2016,, 150.0000en
K®,,Bnazepumn™ 150.000en
OK,,OnumnukCrape™ 90 000en
Pk*Kuuepo 20207 250 000men
©K,,Bnazepumu J 1977, 350 000pen
Hasuanuun Mupko Munecku”  60.00aeH
PK.,IlanTepn,, 100.000zen
KDPK, Yckana,, 100.0001en
,,BalIKuMHu,, 60.000zen
AK,,Yckana,, 100.000eu
-EHO0pdUH,, 30.000 nen
[Tnanunapu ,,Yckana,, 60.000 nen
“XyHTtep @u,, 60.000 gen
»CTpaTtunar,, 30.000 nen

JlofeneHUTe CPETCTBA 32 OBHE APYIITBA U
CIOPTCKU  kNyOoBH, ce TpaHcdepupaHu Ha
HUBHUTE CMETKH.

Io Gapamwe 3a noapiika Ha MJIAAM TANEHTUPAHHU
CMIOPTUCTH Cce JOACNEHH CPEACTBA Ha!

Thirrja publike ka gené e hapur 25 ding
nga dita e shpalljes, né t€ cilén kan aplikuar
gjithsej 25 organizata dhe klube sportive.

Né dt.10.06.2024 me nr.09-1523!],
Kryetari formoj Komision pér udhéhegjen e
procedures pér ndarjen e mjeteve nga
Programi pér sport dhe rekreacion.

Komisioni me procesverbal nr.09-
152327 t&  dt.11.07.2024  shqyrtoi
pjesmarrjen e 25 aplikacioneve me programe
dhe projekte.

Pas shqyrtimi t& aplikimeve nga shoqatat
dhe klubet sportive, Komisioni vendosi me
Vendim t& ju ndahen mjete kétyre shoqatave
dhe klubeve sportivie.

1. KF“ZAJAZI” 350.000.den
2. KH”Kale MK Vardar” 100 000.den
3. “Uskana Volej “ 430 000.den
4. KH “Asovi 2012-Vardar” 120 000.den
5. KF”Kigevo” 90 000.den
6. “Lo-di” 30 000.den
7. “Hendboll Stars” 100.000.den
8. “Napredok 17 350.000.den
9. KK"Uskana” 100 000.den
10. “Martial Arts Akademy”  60.000.den
11. “Uakana — M” 120.000.den
12. KF”Uskana 2016” 150 000.den
13. KF”Vllazérimi » 150 000.den
14. KF”Olimpik Stars” 90 000.den
15. KH “Kic¢evo 2020” 250 000.den
16. KF”Vllazérimi J 1977 350 000.den
17. Vrojtuesit “Mirko Mileski” 60 000.den
18. KH”Panteri” 100 000.den
19. KFF”Uskana” 100.000.den
20. “Bashkimi” 60.000.den
21. KA”Uskana” 100.000.den
22. “Endorfin” 30.000 den
23. Bjeshkatarét “Uskana” 60.000 den
24. “Hunter Fish” 60.000 den
25, “Stratilat” 30.000 den

Mjetet e ndara pér kéto shoqata dhe klube
sportive, jang transferuar né llogarité e tyre.

Pas kérkesés pér pérkrahje nga sportistét e ri
t€ talentuar jané ndaré mjete:



1. Hypeaus JdepBuin 30.000 gen 1. Nuredin Dervishi 30.000 den
2. Bnepuna 3engenu 30.000 gen 2. Blerina Zendeli  30.000 den

Honenenurte cpeTcTBa Ce UCMIATEH! HA cMeTKa Ha Mjetet e ndara jané paguar né llogari té
HUBHHUTE POAUTENMU. prindérve t& tyre.

Komisioni/Ko
Valdet Selimi
Arben Ristemd

Burim Kadriu




